
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 44 «Аленушка»  

муниципального образования город-курорт Анапа  

 

П Р И К А З 

 

«24» ноября 2021 года                                                                     № 81- од 

 

«Об изменении режима пребывания группы кратковременного 

пребывания»  

 

В соответсвии со статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-РФ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 

21.12.2015 года № 5710 «Об установлении размера, Порядка начисления и 

внесения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях муниципального образования город-курорт Анапа» (далее – 

постановление № 5710), Уставом муниципального образования город-курорт 

Анапа, в связи с потребностью родителей воспитанников посещающих 

группы кратковременного пребывания 06 ГКП, 06/1 ГКП, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01 декабря 2021 года изменить режим пребывания групп 

кратковременного пребывания 06 ГКП, 06/1 ГКП с четырех часового 

пребывания на пятичасовой с увеличением приемов пищи до трех. 

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми за 1 день пребывания 

ребенка в МБДОУ д/с № 44 «Алёнушка» в группах кратковременного 

пребывания 39,00 рублей – дети до 3 лет, 46,00 рублей – дети в 

возрасте старше 3 лет. 

3. Начисление родительской платы производить из расчета фактически 

оказанной услуги по присмтру и уходу, соразмерно количеству дней, в 

течение которых оказывалась услуга. 

4. Делопроизводителю Барабаш М.Е. уведомить родителей 

воспитанников об увеличении родительской платы за присмотр и уход 

за детьми. 

5. Делопроизводителю Барабаш М.Е. заключить дополнительные 

соглашения с родителями воспитанников групп кратковременного 

пребывания 06 ГКП, 06/1 ГКП. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                    Е.В. Мишагина  


